－１－

2019年 5月 16日

各 位

会 社 名 セイコーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 中村 吉伸

 (コード番号 8050 東証第 1部)

問合せ先 取締役 瀧沢 観

 (TEL 03-3563-2111)

第 7次中期経営計画(2020 年 3月期～2022 年 3月期)

当社は、2020年3月期を初年度とする3か年計画である第7次中期経営計画を策定いたしましたので

お知らせいたします。

中期経営計画の概要は下記の通りです（詳細につきましては、添付資料をご参照下さい）。

記

【第7次中期経営計画 骨子】

１．長期ビジョン

グループスローガン「時代とハートを動かす SEIKO」を踏まえ、第 6 次中期経営計画策定時

に制定いたしました長期ビジョンを第 7次中期経営計画でも継続いたします。

常に時代をリードする先進性と革新性を備え

お客さまの期待を超える製品と品質・サービスを提供し

世界中のステークホルダーと感動を分かち合える

グローバルな企業グループを目指す

２．2025年度のあるべき姿

長期ビジョンの下、2025年度のあるべき姿について、より具体的なイメージを定めました。

グローバルな舞台で期待を超える SEIKOの活躍

信頼度 No.1とともに得意分野の拡大と新領域への挑戦

世界中から「未来」を期待される企業への躍進

さらに成長した人材・組織と強いグループ一体感

３. 第 7次中期経営計画の基本方針

2025年度に向け、この 3年間の基本方針を以下のように定め、第 7次中期経営計画の達成を

目指します。

「選択と集中」を細部にまで展開しつつ

「未来」に向けたシナリオへの投資に積極的に取組み

SEIKOブランドと精密技術、ソリューション提案力を武器に

持続的成長を確実に実現する

 －２－

４．計画の位置づけ

第 6次中期経営計画の位置づけは「攻めへの組織改革を継続」でしたが、これに続く第 7次

中期経営計画の位置づけは「攻め」といたしました。成長に向けた投資を強化し、「勝ち」と

いう結果に結びつけてまいります。

５．第 7次中期経営計画目標数値

① 連結損益計画                                            (金額単位：億円)

  実績  中期経営計画  予算（参考）

   2019年 3月期  2022年 3月期  2020年 3月期

 売 上 高   2,472  2,850  2,550

 営 業 利 益   93  142  95

 経 常 利 益   114  160  115

 親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

92

125

95

② 事業別売上高                                           (金額単位：億円)

    実績  中期経営計画  予算（参考）

    2019年 3月期  2022年 3月期  2020年 3月期

 ウ オ ッ チ 事 業   1,417  1,650  1,480

 電 子 デ バ イ ス 事 業   555  630  550

 システムソリューション事業   308  350  320

 そ の 他   283  310  290

          連 結 合 計   2,472  2,850  2,550

③ 事業別営業利益                                            (金額単位：億円)

    実績  中期経営計画  予算（参考）

    2019年 3月期  2022年 3月期  2020年 3月期

 ウ オ ッ チ 事 業   103  145  115

 電 子 デ バ イ ス 事 業   14  30  25

 システムソリューション事業   24  30  25

 そ の 他   6  10  8

          連 結 合 計   93  142  95

④ その他                  (金額単位：億円)

    実績  中期経営計画

    2019年 3月期  2022年 3月期

 自 己 資 本 比 率   36.0％  40.0％

 ネ ッ ト 有 利 子 負 債   721  概ね現状どおり

       なお、換算レートは１米ドル＝110.0 円、1ユーロ=125.0 円の前提です。

※ 本資料に記載されている将来の業績に関する見通しは、当社が現在入手している情報及び合理的と

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性がござい

ます。

以上

2019 5 16

7
2020 3 2022 3

2

3

4

4 5 6

11/3 12/3 13/3 14/3 15/3 16/3 17/3 18/3 19/3 19/3

3,138 2,969 2,837 3,082 2,934 2,967 2,571 2,685 2,472 3,100

116 67 55 140 116 133 74 108 93 170

3.7% 2.3% 1.9% 4.5% 4.0% 4.5% 2.9% 4.0% 3.8% 5.5%

65 12 32 101 123 118 66 109 114 180

2.1% 0.4% 1.1% 3.3% 4.2% 4.0% 2.6% 4.1% 4.6% 5.8%

21 110 55 74 217 121 53 115 92 125

0.7% 3.7% 1.9% 2.4% 7.4% 4.1% 2.1% 4.3% 3.7% 4.0%

1,069 1,124 1,210 1,507 1,590 1,644 1,345 1,401 1,417
1,900

1,674 1,471 1,252 930 961 949
840 818 555

750
228 211 194

202 274
308

250
482

467 459
513 264 282

270 278
283

300

88 93 84 96 93 103 88 87 92 100

11/3 12/3 13/3 14/3 15/3 16/3 19/3

5

5 64

19/318/317/3

3,138 2,969 2,837 3,082 2,934 2,967 2,571 2,685 2,472 3,100

79 73 78
122 123 127

76 79 103

170
62

13

15

13 18 29

38 57 14

25

3 3 3

12
16

24

15

12 5

7 6
9

3
5

6

10

12 13 8
7 34 36 55 50 55 50

11/3 12/3 13/3 14/3 15/3 16/3 19/3

6

19/3

5 64

116 67 55 140 116 133 74 108 93 170

18/317/3

11 8
17

34
22

22 23

30

36
26 32

47

55 53

47
40

30
21

17
12 9

12 7

10
2

5

16
15

10 30

10
18

13 13
17

50
54

22

38

7

14

8
0

20

100

75

50

25

0

25

50

11/3 12/3 13/3 14/3 15/3 16/3 17/3 18/3 19/3

7

5 64

1,886 1,896
1,606 1,578

959 884 1,012
791 721 750

519 517

428 430

412 391
353

342 338

2,405 2,414

2,034 2,008

1,372
1,275

1,365

1,133 1,060

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

11/3 12/3 13/3 14/3 15/3 16/3 17/3 18/3 19/3 19/3

8

5 64

371
240

390

628

904 945 981 1,040 1,092

9.3%
6.2%

11.0%

17.1%

27.1%
28.7% 29.8%

34.1%
36.0%

0%

10%

20%

30%

40%

0

200

400

600

800

1,000

1,200

11/3 12/3 13/3 14/3 15/3 16/3 17/3 18/3 19/3

9

28 30 2 16 2019/3 1
2018/3

5 64

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

IT IoT

26

27

28

CF

CF

29

CFCF

CF

CFFCFCFCFCF

30

31

32

2020 3 2022 3

33

2,850
3 15

2022 3

40.0 %

Net

142
3 50

125
3 35

34

19/3 20/3 22/3

2,472 2,550 2,850
93 95 142

% 3.8% 3.7% 5.0%

114 115 160
% 4.6% 4.5% 5.6%

92 95 125
% 3.7% 3.7% 4.4%

USD 110.9 110.0 110.0
EUR 128.4 125.0 125.0

35

19/3 20/3 22/3

1,417 1,480 1,650

555 550 630

308 320 350

283 290 310

92 90 90

2,472 2,550 2,850

19/3 20/3 22/3

103 115 145

14 25 30

24 25 30

6 8 10

55 78 73

93 95 142